
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1°  SETTORE  SERVIZIO  SOLIDARIETA’  SOCIALE  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  89  DEL 06/05/2010 

********************   

Oggetto: Proroga ricovero n° 2 minori presso la Comunità Alloggio “La Gabbianella ” di Palermo .     

Periodo  01/01/2010  - 28/02/2010 

********************   

L’anno duemiladieci, il giorno sei del mese di maggio, nella residenza Municipale, il  Dott. 

Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL I° SETTORE 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi 

approvato con delibera di G.M. n°  288/03; 

 Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n° 22 del 

14/04/2010, con la quale si è approvata la relazione revisionale e programmatica bilancio pluriennale 

2010/2012 e bilancio di previsione esercizio 2010; 

Che nelle more dell’approvazione  del P.E.G. anno 2010 il Commissario Straordinario può 

assegnare ai Dirigenti le somme relative agli Interventi di competenza del corrente bilancio, per 

l’assunzione dell’impegno al fine di perseguire gli obiettivi prefissati; 

Premesso che Determina Dirigenziale del I° Settore  n° 463 del 14/12/2009 sono stati ricoverati, 

a seguito del Tribunale dei minorenni di Palermo emesso il 18/09/2009, due minori   presso la comunità 

alloggio “La Gabbianella” di Palermo, con retta a carico del Comune di Ribera, di cui all’allegato sotto 

la lettera “A; 

Che con lo stesso atto venivano impegnate le somme per l’anno 2009;  

Che detti minori, inseriti presso la comunità alloggio di che trattasi, sono stati presenti fino al 

mese di febbraio 2010, in quanto gli stessi dopo tale data sono stati adottati; 



Considerato che occorre liquidare le rette dei mesi di gennaio e febbraio 2010 alla succitata 

comunità alloggio per un importo complessivo  pari ad €. 5.263,50;  

Rilevato che con Determina Dirigenziale del I° Settore  n° 84 del 03.05.2010 è stata impegnata 

la complessiva somma di  €. 592.436,42 così come segue: 

 €. 39.261,23 all’Intervento n° 1100403 Cap. 3 Imp. n° 780/2010 denominato “Ricovero anziani 

e adulti inabili” del bilancio 2010; 

 €. 127.900,25  all’Intervento n° 1100403 Cap. 8 Imp. n° 781/2010 denominato “Spese per 

ricovero disabili mentali del bilancio 2010; 

 €. 120.000,00  all’Intervento n° 1100403  Cap. 21 Imp. n° 782/2010 denominato “Spese per 

ricovero di disabili mentali L.R. n° 8/2000 del bilancio 2010; 

 €. 305.274,94 all’Intervento n° 1100403 Cap. 2 Imp. n° 783/2010  denominato “Ricovero 

minori in istituto” del bilancio 2010; 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A  

1. di prorogare, per il periodo gennaio/febbraio 2010, il ricovero, presso la comunità alloggio“La 

Gabbianella” di Palermo, i due minori di cui all’allegato elenco sotto la lettera “A” ; 

2. di sub-impegnare  la somma complessiva  pari ad  €.  5.263,50  all’Intervento n°1100403 Cap. 

n° 2 Imp. 783/2010 Sub 4 denominato  “Ricovero minori in istituto” del bilancio 2010, per la 

liquidazione delle rette di ricovero per il periodo gennaio/febbraio 2010;  

3. di dare atto, inoltre,  che alla liquidazione delle rette di ricovero si provvederà a presentazione di 

apposita fattura da parte della comunità alloggio; 

4. pubblicare la presente sul sito web del Comune, escludere dalla pubblicazione,  per motivi di 

privacy, l’allegato elenco sotto la lettera “A”;.  

 
      Il Responsabile del Servizio                                               Il Dirigente del I° Settore   
      F.to (Dott.ssa Carmela Ruvolo)                                          F.to (Dott. Raffaele Gallo) 

 

 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n° 267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

 
Il Dirigente del I° Settore 

F.to (Dott. Raffaele Gallo) 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  89  DEL 06/05/2010

